ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2014 № 1368-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 24.09.2008 № 512-п

С целью оптимизации нормативной штатной численности работников,
расходов на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований области и с учетом перераспределения
полномочий между органами местного самоуправления муниципальных
районов и сельских поселений Ярославской области
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства области от 24.09.2008
№ 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов
местного самоуправления муниципальных образований области и оплату
труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих Ярославской области» следующие изменения:

1.1. В пункте 7 Методики формирования норматива расходов на
содержание органов местного самоуправления муниципального образования
Ярославской области, утверждённой постановлением:

- абзац первый изложить в следующей редакции:
«7. Норматив расходов муниципального образования рассчитывается

по формуле:

НРомс = (ДСг + ДСп + X (Д1...5 х ДОмс1...5 х Ко) +
(НШЧнс х ДОнс х Ко))х Кн х Код х Кнр х Коп,

где:»;
- после абзаца двенадцатого дополнить абзацем следующего

содержания:
«Коп - коэффициент оптимизации расходов и перераспределения

полномочий.»;
- подпункт 7.5 изложить в следующей редакции:
«7.5. Значение Кнр устанавливается равным 1. Корректировка значения

Кнр в течение финансового года может осуществляться по результатам
рассмотрения Правительством области обращений органов местного
самоуправления муниципальных образований области о необходимости
обновления материально-технической базы.»;

2
- дополнить подпунктом следующего содержания:
«7.7. Значение Коп устанавливается равным:
- 0,9 для городского округа и городского поселения;
- 0,89 для муниципального района;
- 0,935 для сельского поселения.».
1.2. Нормативы расходов на содержание органов местного

самоуправления муниципальных районов и городских округов Ярославской
области, утвержденные постановлением, изложить в новой редакции
(прилагаются).

1.3. Нормативы расходов на содержание органов местного
самоуправления городских и сельских поселений Ярославской области,
утвержденные постановлением, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Постановление вступает в силу с 01.02.2015.

Губернатор области С.Н. Ястребов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства области
от 24.09.2008 № 512-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 26.12.2014 № 1368-п)

НОРМАТИВЫ
расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов Ярославской области

№
п/п

Наименование
муниципального района,

городского округа

Норматив расходов
на содержание

органов местного
самоуправления,
тысяч рублей*

1 2 3
1. Большесельский муниципальный район 28 673
2. Борисоглебский муниципальный район 31 656
3. Брейтовский муниципальный район 25 337
4. Гаврилов-Ямский муниципальный район 43 307
5. Даниловский муниципальный район 42 989
6. Любимский муниципальный район 30 387
7. Мышкинский муниципальный район 29 337
8. Некоузский муниципальный район 34 957
9. Некрасовский муниципальный район 37 688
10. Первомайский муниципальный район 29 656
11. Переславский муниципальный район 37 274
12. Пошехонский муниципальный район 33 370
13. Ростовский муниципальный район 84 464
14. Рыбинский муниципальный район 55 923
15. Тутаевский муниципальный район 75 551
16. Угличский муниципальный район 66 952
17. Ярославский муниципальный район 73 296
18. Городской округ г. Переславль-Залесский 71 833
19. Городской округ г. Рыбинск 231 664
20. Городской округ г. Ярославль 763 526

* Применяется с учетом коэффициента изменения нормативных
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального
образования (Кнр), указанного в подпункте 7.5 пункта 7 Методики
формирования норматива расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципального образования Ярославской области,
утверждаемой постановлением Правительства области.

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства области
от 24.09.2008 № 512-п
(в редакции постановления
Правительства области
от 26.12.2014 № 1368-п)

НОРМАТИВЫ
расходов на содержание органов местного самоуправления

городских и сельских поселений Ярославской области

№
п/п

Наименование
муниципального

района

Наименование
поселения

Норматив
расходов

на содержание
органов местного
самоуправления,
тысяч рублей*

1 2 3 4
1. Большесельский

муниципальный
район

Благовещенское сельское поселение 3593 1. Большесельский
муниципальный
район

Большесельское сельское поселение 6663
1. Большесельский

муниципальный
район Вареговское сельское поселение 3080

2. Борисоглебский
муниципальный
район

Андреевское сельское поселение 3593 2. Борисоглебский
муниципальный
район

Борисоглебское сельское поселение 6393
2. Борисоглебский

муниципальный
район Вощажниковское сельское поселение 4212

2. Борисоглебский
муниципальный
район

Высоковское сельское поселение 3593

2. Борисоглебский
муниципальный
район

Инальцинское сельское поселение 3862
3. Брейтовский

муниципальный
район

Брейтовское сельское поселение 5531 3. Брейтовский
муниципальный
район

Гореловское сельское поселение 3593
3. Брейтовский

муниципальный
район Прозоровское сельское поселение 3862

4. Гаврилов-Ямский
муниципальный
район

городское поселение Гаврилов-Ям 11543 4. Гаврилов-Ямский
муниципальный
район

Великосельское сельское поселение 4911
4. Гаврилов-Ямский

муниципальный
район Заячье-Холмское сельское поселение 3943

4. Гаврилов-Ямский
муниципальный
район

Митинское сельское поселение 3943

4. Гаврилов-Ямский
муниципальный
район

Шопшинское сельское поселение 3943
5. Даниловский

муниципальный
район

городское поселение Данилов 10898 5. Даниловский
муниципальный
район

Даниловское сельское поселение 7393
5. Даниловский

муниципальный
район Дмитриевское сельское поселение 5181

5. Даниловский
муниципальный
район

Середское сельское поселение 6313

2

1 2 3 4
6. Любимский городское поселение Любим 5849

муниципальный Воскресенское сельское поселение 3593
район Ермаковское сельское поселение 4133

Осецкое сельское поселение 3943
7. Мышкинский городское поселение Мышкин 5025

муниципальный Охотинское сельское поселение 3080
район Приволжское сельское поселение 6773

8. Некоузский Веретейское сельское поселение 4640
муниципальный Волжское сельское поселение 4990
район Некоузское сельское поселение 6583

Октябрьское сельское поселение 4640
9. Некрасовский сельское поселение Бурмакино 6854

муниципальный
район

сельское поселение Красный
Профинтерн

6854

сельское поселение Некрасовское 10433
10. Первомайский городское поселение Пречистое 4767

муниципальный Кукобойское сельское поселение 5451
район Пречистенское сельское поселение 5451

11. Переславский Нагорьевское сельское поселение 6854
муниципальный Пригородное сельское поселение 8256
район Рязанцевское сельское поселение 7123

12. Пошехонский городское поселение Пошехонье 5025
муниципальный Белосельское сельское поселение 4482
район Ермаковское сельское поселение 4212

Кременевское сельское поселение 3943
Пригородное сельское поселение 6773

13. Ростовский городское поселение Ростов 22108
муниципальный сельское поселение Ишня 6663
район сельское поселение Петровское 11986

сельское поселение Поречье-Рыбное 3673
сельское поселение Семибратово 11986

14. Рыбинский сельское поселение Песочное 4371
муниципальный Арефинское сельское поселение 3673
район Волжское сельское поселение 4640

Глебовское сельское поселение 3593
Каменниковское сельское поселение 4371
Назаровское сельское поселение 3943
Огарковское сельское поселение 3080
Октябрьское сельское поселение 4990
Покровское сельское поселение 4990
Судоверфское сельское поселение 4990
Тихменевское сельское поселение 3673

2

1 2 3 4
15. Тутаевский городское поселение Тутаев 26397

муниципальный Артемьевское сельское поселение 3593
район Константиновское сельское

поселение
6618

Левобережное сельское поселение 6313
Чебаковское сельское поселение 3080

16. Угличский городское поселение Углич 23181
муниципальный Головинское сельское поселение 4482
район Ильинское сельское поселение 5181

Отрадновское сельское поселение 4911
Слободское сельское поселение 5181
Улейминское сельское поселение 3943

17. Ярославский городское поселение Лесная Поляна 4175
муниципальный Заволжское сельское поселение 6663
район Ивняковское сельское поселение 6123

Карабихское сельское поселение 10815
Кузнечихинское сельское поселение 7428
Курбское сельское поселение 6313
Некрасовское сельское поселение 4371
Туношенское сельское поселение 5531

* Применяется с учетом коэффициента изменения нормативных
расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального
образования (Кнр), указанного в подпункте 7.5 пункта 7 Методики
формирования норматива расходов на содержание органов местного
самоуправления муниципального образования Ярославской области,
утверждаемой постановлением Правительства области.